
     Wykonawcy

GM-P.721.4.2022                                                                                     Szczytno, dnia 09.05.2022 r.

Działając na podstawie art. 284 ust. 6, w powiązaniu z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo
zamówień   publicznych (Dz.U. z 2019 r.,  poz.  2019 ze zm.)  Zamawiający -  Gmina Miejska
Szczytno  przekazuje treść pytań zawartych we wnioskach  o wyjaśnienie treści specyfikacji
warunków zamówienia z dnia 28.04.2022 r. w postępowaniu  pn. „Przebudowa stadionu l.a.
przy ul. Śląskiej w Szczytnie - obiekt certyfikowany” i udziela następujących wyjaśnień: 

Pytanie nr 1
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację projektową
i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest
kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś
brak  jakichkolwiek  dokumentów  istotnych  dla  oceny  warunków  realizacji  inwestycji  nie
obciąża Wykonawcy.
Odpowiedź nr   1  
Zamawiający  załączył  do  SWZ  dokumentację  i  informacje  dotyczące  przedmiotu
zamówienie,  którymi  dysponuje.  Nie  zwalnia  to  jednak  Wykonawcy,  jako  podmiotu
profesjonalnie  zajmującego  się  wykonywaniem  tego  typu  zadań  od  dokładnego
zapoznania się z warunkami realizacji zamówienia.

Pytanie nr 2
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  Zamawiający  dysponuje  wszelkimi  wymaganymi  prawem
decyzjami  administracyjnymi  oraz  uzgodnieniami  potrzebnymi  w  celu  wykonania
zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych
braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.
Odpowiedź nr 2
Zamawiający  dysponuje   potrzebnymi  decyzjami  i  uzgodnieniami.  Uzgodnienia,  które
utracą  ważność  w  trakcie  realizacji  zamówienia  muszą  zostać  prolongowane  przez
Wykonawcę.

Pytanie nr 3
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  Zamawiającemu  przysługuje  prawo  dysponowania
nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana
inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.
Odpowiedź nr   3  
Zamawiający  posiada  prawo  do  dysponowania  nieruchomością  na  cele  budowlane
w zakresie terenu, na którym będzie realizowana inwestycja.

Pytanie nr 4
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie
zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji
projektowej  załączonej  do  SWZ  i  stanowiącej  podstawę  wyceny  oferty,  w  przypadku



konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie
dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.
Odpowiedź nr 4
Zamawiający  wskazuje,  iż  odmienność  warunków  wynikających  z  SWZ może,  choć  nie
musi,  skutkować  powołaniem  się  na  zmianę  umowy.  Okoliczności  takie  będą
uwzględniane indywidualnie.

Pytanie nr 5
Prosimy o potwierdzenie, że przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty
o  znaczeniu  historycznym,  będzie  to  skutkowało  stosownym  przedłużeniem  terminu
wykonania  zamówienia,  co  najmniej  o  czas,  w  którym  wykonawca  nie  mógł  realizować
robót,  a  w  przypadku  konieczności  wykonania  robót  nieprzewidzianych  w  dokumentacji
załączonej  do  SWZ  na  skutek  zaistnienia  ww.  okoliczności,  Wykonawca  otrzyma
wynagrodzenie dodatkowe.
Odpowiedź nr 5
Zamawiający  wskazuje,  iż  odmienność  warunków  wynikających  z  SWZ może,  choć  nie
musi,  skutkować  powołaniem  się  na  zmianę  umowy.  Okoliczności  takie  będą
uwzględniane indywidualnie.

Pytanie nr 6
Prosimy  o  potwierdzenie,  iż  w  przypadku  stwierdzenia  odmiennych  od  wskazanych
w  dokumentacji  warunków  geologicznych  lub  gruntowo-wodnych,  w  szczególności
w  przypadku  konieczności  wykonania  robót  odwodnieniowych lub  ziemnych w zakresie
przekraczającym  zakres  przyjęty  do  wyceny  oferty  na  podstawie  załączonej  do  SWZ
dokumentacji,  Wykonawca  otrzyma  wynagrodzenie  dodatkowe,  a  termin  wykonania
zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.
Odpowiedź nr 6
Zamawiający  wskazuje,  iż  odmienność  warunków  wynikających  z  SWZ może,  choć  nie
musi,  skutkować  powołaniem  się  na  zmianę  umowy.  Okoliczności  takie  będą
uwzględniane indywidualnie.

Pytanie nr 7
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu
przedmiotu  zamówienia  określonego  w  dokumentacji  załączonej  do  SWZ,  w  przypadku
konieczności  wykonania  robót  wynikających  z  zaistnienia  ww.  okoliczności  Wykonawca
otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu
wydłużeniu.
Odpowiedź nr 7
Zamawiający  wskazuje,  iż  odmienność  warunków  wynikających  z  SWZ może,  choć  nie
musi,  skutkować  powołaniem  się  na  zmianę  umowy.  Okoliczności  takie  będą
uwzględniane indywidualnie.

Pytanie nr 8
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  Zamawiający  udostępnił  Wykonawcom  wszelkie  niezbędne
dane mogące mieć wpływ na ryzyko i  okoliczności realizacji  przedmiotu umowy. Prosimy



również  o  potwierdzenie,  że  Zamawiający  udostępnił  Wykonawcom  wszelkie  dane
dotyczące urządzeń podziemnych i ich lokalizacji, zaś brak jakichkolwiek dokumentów lub
danych   w  tym  zakresie  bądź  ujawnienie  się  stanu  odmiennego  od  wskazanego
w przekazanych przez  Zamawiającego dokumentach -  w przypadku,  gdy na skutek takiej
sytuacji  niezbędne  będzie  wykonanie  robót  dodatkowych  (nieobjętych  dokumentacja
projektową)  stanowić  będzie  podstawę  do  wydłużenia  terminu  realizacji  oraz  zapłaty
wynagrodzenia dodatkowego.
Odpowiedź nr 8
Zamawiający  załączył  do  SWZ  dokumentację  i  informacje  dotyczące  przedmiotu
zamówienie,  którymi  dysponuje.  Nie  zwalnia  to  jednak  Wykonawcy,  jako  podmiotu
profesjonalnie  zajmującego  się  wykonywaniem  tego  typu  zadań  od  dokładnego
zapoznania się z warunkami realizacji zamówienia.

Pytanie nr 9
Prosimy o potwierdzenie, że cena ryczałtowa, o której mowa w SWZ i  w projekcie  umowy
pozostaje stała w zakresie robót ujętych w dokumentacji załączonej do SWZ, natomiast nie
obejmuje  robót  tam nieprzewidzianych oraz  że  obowiązek  uwzględnia  w wynagrodzeniu
wszelkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy dotyczy wyłącznie kosztów
możliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiającego dokumentacji,
nie  obejmuje  zaś  kosztów  niemożliwych  do  przewidzenia  na  etapie  oferowania,
w szczególności wynikających z błędów/braków od wskazanych w dokumentacji warunków
gruntowych,  wodnych, archeologicznych, ujawnia się nie zinwentaryzowanych lub błędnie
zinwentaryzowanych  instalacji  podziemnych  itp.,  oraz  że  w  przypadku  konieczności
wykonania  robót  wynikających  z  zaistnienia  ww  okoliczności  wykonawca  otrzyma
wynagrodzenie dodatkowe.
Odpowiedź nr 9
Zamawiający  załączył  do  SWZ  dokumentację  i  informacje  dotyczące  przedmiotu
zamówienia,  którymi  dysponuje.  Nie  zwalnia  to  jednak  Wykonawcy,  jako  podmiotu
profesjonalnie  zajmującego  się  wykonywaniem  tego  typu  zadań,  od  dokładnego
zapoznania się z warunkami realizacji zamówienia. Zamawiający wskazuje, iż odmienność
warunków  z  wynikających  z  SWZ  może,  choć  niemusi,  skutkować  powołaniem  się  na
zmianę umowy. Okoliczności takie będą uwzględniane indywidualnie. 

Pytanie nr 10
Wnosimy o zmniejszenie w projekcie umowy kary umownej:
- § 12 ust. 1 lit. b), c) na 5%
- § 12 ust. 1 lit. d) e) f) g) h) i) j) na 500 zł
Odpowiedź nr 10
Zamawiający pozostawia treść projektu umowy bez zmian w ww. zakresie. 

Pytanie nr 11
Prosimy o skrócenie terminów na zgłoszenie przez Zamawiającego sprzeciwów do projektu
umowy o podwykonawstwo oraz do umowy o podwykonawstwo poświadczonej za zgodność
z oryginałem z 14 na 7 dni. Skrócenie terminu wpłynie korzystnie na tempo prac na placu
budowy.



Odpowiedź nr 11
Zamawiający pozostawia treść projektu umowy bez zmian w ww. zakresie. 

Pytanie nr 12
Wnioskujemy  aby  Zamawiający  żądał  jako  przedmiotowe  środki  dowodowe,  poniżej
wymienionych  dokumentów  dla  oferowanych  nawierzchni  kauczukowych,  w  celu  ich
weryfikacji  już  na  etapie  przetargowym.  Ustrzeże  to  Zamawiającego  przed  ewentualną
zmianą nawierzchni na etapie realizacyjnym na np. nawierzchnię gorszą jakościowo.
Dokumenty dla oferowanej nawierzchni kauczukowej:

 certyfikat  IAAF  Class  1  dla  dwóch  obiektów  wykonanych  w  Polsce  lub  kraju,
o  zbliżonych  do  Polski  warunkach  klimatycznych  z  oferowanego  systemu
nawierzchniowego,

 certyfikat produktu WA/IAAF „Product Cerƞicate” dla oferowanej nawierzchni
 autoryzacja  producenta  nawierzchni  wystawioną  dla  wykonawcy  (oferenta)

dotyczącą konkretnego zadania, wraz z potwierdzeniem gwarancji,
 kompletny  raport  z  badań  wykonanych  przez  niezależne  akredytowane  przez

WA/IAAF laboratorium badające nawierzchnie sportowe, wydany w celu uzyskania
certyfikatu produktowego WA/IAAF,

 kompletny raport z badań odporności na zamrażanie (mrozoodporność), wykonany
przez akredytowane laboratorium, potwierdzający określone wymagania,

 kompletny raport z badań z WWA (wielopierścieniowe węglowodory aromatyczne)
potwierdzający  spełnienie  wymagań  zgodnie  z  obowiązującymi  europejskimi
regulacjami (REACH),

 kompletny raport z badania na zgodność z normą PN-EN 14877: 2014,
 kompletny  raport  z  badania  na  zgodność  z  ochroną  środowiska  naturalnego

wykonane  przez  niezależne  laboratorium  posiadające  akredytację,  potwierdzające
wymagane, wyszczególnione maksymalne zawartości metali ciężkich zgodnie z normą
DIN 18035-6

 aktualny atest higieniczny lub dokument równoważny,
 aktualny dokument potwierdzający wdrożenie przez producenta nawierzchni polityki

zarządzania jakością – EN ISO 9001,
 badanie  niezależnej  akredytowanej  jednostki  badawczej  potwierdzające  uzyskanie

klasyfikacji ogniowej na poziomie min Cfl S1.
Odpowiedź nr 1  2  
Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie. Zamawiający nie będzie żądał złożenia
wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych.

Pytanie nr 13
Prosimy o wprowadzenie do SWZ i projektu umowy poniższych zapisów lub ich części:
Zamawiający  przewiduje  możliwość  zmian  postanowień  zawartej  umowy w  stosunku  do
treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, w przypadku wystąpienia
co  najmniej  jednej  z  okoliczności  wymienionych  poniżej,  z  uwzględnieniem  podawanych
warunków ich wprowadzenia.



A. Zmiana terminu i zakresu realizacji przedmiotu umowy
-  zmiany  spowodowane  warunkami  atmosferycznymi,  geologicznymi,  archeologicznymi,
w szczególności:
klęski żywiołowe;
-  warunki  atmosferyczne  uniemożliwiające  prowadzenie  robót  budowlanych,
przeprowadzanie prób i sprawdzeń, dokonywanie odbiorów, w szczególności: temperatury
powietrza  poniżej  0,0  C,  wiatr  uniemożliwiający  pracę maszyn  budowlanych,  gwałtowne
opady  deszczu  (oberwanie  chmury),  śniegu,  gradobicie,  burze  z  wyładowaniami
atmosferycznymi 
-  warunki  atmosferyczne  uniemożliwiające  prowadzenie  robót  budowlanych,
przeprowadzanie prób i sprawdzeń zgodnie z technologią przewidzianą przez producentów 
- niewypały i niewybuchy;
- wykopaliska archeologiczne;
-  odmienne  od  przyjętych  w  dokumentacji  projektowej  warunki  geologiczne  (kategorie
gruntu, kurzawka, głazy narzutowe , warunki gruntowe itp.);
- odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki terenowe, w szczególności
istnienie  podziemnych  sieci,  instalacji,  urządzeń  lub  nie  zinwentaryzowanych  obiektów
budowlanych (bunkry, fundamenty itp.)
wykonanie  robót  dodatkowych  lub  uzupełniających  wpływających  na  termin  wykonania
zamówienia podstawowego.
2.  zmiany  będące  następstwem  okoliczności  leżących  po  stronie  Zamawiającego,
w szczególności:
-nieterminowe przekazanie terenu budowy przez Zamawiającego;
-wstrzymanie robót przez Zamawiającego;
-konieczność usunięcia błędów lub wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowej; 
- przedłużającej się procedury wyboru oferty-  powyżej 30 dni 
3. zmiany będące następstwem działania organów administracji, w szczególności:
przekroczenie  zakreślonych przez  prawo terminów wydawania przez  organy administracji
decyzji, zezwoleń, uzgodnień itp.;
- odmowa wydania przez organy administracji wymaganych decyzji, zezwoleń, uzgodnień na
skutek błędów w dokumentacji projektowej
inne  przyczyny  zewnętrzne  niezależne  od  Zamawiającego  oraz  Wykonawcy  skutkujące
niemożliwością prowadzenia prac, w szczególności:
-brak  możliwości  dojazdu  oraz  transportu  materiałów  na  teren  budowy  spowodowany
awariami, remontami lub -przebudowami dróg dojazdowych
- protesty mieszkańców
-przerwa w dostawie energii elektrycznej, wody, gazu.
W  przypadku  wystąpienia  którejkolwiek  z  okoliczności  wymienionych  termin  wykonania
umowy  może  ulec  odpowiedniemu  przedłużeniu,  o  czas  niezbędny  do  zakończenia
wykonywania jej przedmiotu w sposób należyty, nie dłużej jednak niż o okres trwania tych
okoliczności.
B. Zmiana sposobu spełnienia świadczenia
1. zmiany technologiczne, w szczególności:



a)  odmienne  od  przyjętych  w  dokumentacji  projektowej  warunki  geologiczne  (kategorie
gruntu, kurzawka, głazy narzutowe itp.) skutkujące niemożliwością zrealizowania przedmiotu
umowy przy dotychczasowych założeniach technologicznych;
b) odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki terenowe, w szczególności
istnienie  podziemnych  sieci,  instalacji,  urządzeń,  nie  zinwentaryzowanych  obiektów
budowlanych
(bunkry,  fundamenty,  ściany  szczelne  itp.)  skutkujące  niemożliwością  zrealizowania
przedmiotu umowy przy dotychczasowych założeniach technologicznych lub materiałowych;
c) konieczność zrealizowania projektu przy zastosowaniu innych rozwiązań technicznych lub
materiałowych ze względu na zmiany obowiązującego prawa 
C. Zmiany osobowe
zmiana osób, przy pomocy których Wykonawca realizuje przedmiot umowy na inne osoby
legitymujące  się  co najmniej  równoważnymi  uprawnieniami,  o  których  mowa w  ustawie
Prawo budowlane;
zmiana osób, przy pomocy których Zamawiający realizuje przedmiot umowy na inne osoby
legitymujące  się  co najmniej  równoważnymi  uprawnieniami,  o  których  mowa w  ustawie
Prawo budowlane
zmiana podwykonawcy, przy pomocy którego Wykonawca wykonuje przedmiot umowy na
innego  -  dysponującego  co  najmniej  porównywalnym  doświadczeniem,  potencjałem
technicznym       i osobowym;
rozszerzenie  lub  zmniejszenie  zakresu  podwykonawstwa  w  porównaniu  do  wskazanego
w ofercie wykonawcy, o ile posłużenie się podwykonawcą doprowadzi do skrócenia terminu
wykonania przedmiotu umowy, 
D. Pozostałe zmiany 
siła wyższa uniemożliwiająca wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z SIWZ;
zmiana  sposobu  rozliczania  umowy  lub  dokonywania  płatności  na  rzecz  Wykonawcy  na
skutek  zmian  w  zawartej  przez  Zamawiającego  umowy  o  dofinansowanie  projektu  lub
wytycznych dotyczących realizacji projektu;
E. Nie stanowi zmiany umowy w rozumieniu art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych:
zmiana danych związanych z obsługą administracyjno-organizacyjną Umowy (np. zmiana nr
rachunku bankowego, zmiana dokumentów potwierdzających uregulowanie płatności wobec
podwykonawców);
zmiany danych teleadresowych, zmiany osób wskazanych do kontaktów miedzy Stronami;
udzielenie zamówień dodatkowych określonych w przepisach o zamówieniach publicznych
Powyższy katalog zmian wprowadzony uchroni zamawiającego od naruszenia przepisów PZP
w przypadku  zaistnienia  nieprzewidzianych  okoliczności  ,  które  w trakcie  realizacji  mogą
wystąpić.  Zamawiającym będzie uprawniony do skorzystania  z  powyższych zapisów a nie
zobowiązany do ich zastosowania.
Odpowiedź nr 1  3  
Zamawiający  zgodnie z  treścią §  14 projektu umowy przewidział okoliczności i  warunki
uzasadniające  zmianę  treści  umowy  w  stosunku  do  treści  złożonej  oferty.  W  ocenie
Zamawiającego  ww. paragraf umowy warunkuje realizację zamówienia zgodnie z ustawą
Prawo zamówień publicznych.



Pytanie nr 14
Prosimy o potwierdzenie, że cena ryczałtowa, o której mowa w SWZ i  w projekcie  umowy
pozostaje stała w zakresie robót ujętych w dokumentacji załączonej do SWZ, natomiast nie
obejmuje  robót  tam nieprzewidzianych oraz  że  obowiązek  uwzględnia  w wynagrodzeniu
wszelkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy dotyczy wyłącznie kosztów
możliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiającego dokumentacji,
nie  obejmuje  zaś  kosztów  niemożliwych  do  przewidzenia  na  etapie  oferowania,
w szczególności wynikających z błędów/braków od wskazanych w dokumentacji warunków
gruntowych,  wodnych, archeologicznych, ujawnia się nie zinwentaryzowanych lub błędnie
zinwentaryzowanych  instalacji  podziemnych  itp.,  oraz  że  w  przypadku  konieczności
wykonania  robót  wynikających  z  zaistnienia  ww  okoliczności  wykonawca  otrzyma
wynagrodzenie dodatkowe.
Odpowiedź nr 14
Zgodnie z udzieloną odpowiedzią w punkcie 9.

Pytanie nr 15
Prosimy o wprowadzenie poniższego lub podobnego zapisu do projektu umowy:
Wykonawcy  przysługuje  prawo  odstąpienia  od  umowy  (oprócz  przypadków  określonych
w przepisach Kodeksu Cywilnego) lub rozwiązania umowy w przypadku, gdy Zamawiający:
-  bez  uzasadnionych  powodów  przedłuża  proces  przekazania  placu  budowy  lub  odbioru
przedmiotu umowy
- odmawia bez wskazania uzasadnionej przyczyny odbioru robót lub podpisania protokołu
odbioru,
- zawiadomi Wykonawcę, iż wobec zaistnienia uprzednio nieprzewidzianych okoliczności nie
będzie mógł spełnić swoich zobowiązań umownych wobec Wykonawcy,
- opóźnia się w zapłacie wynagrodzenia należnego wykonawcy.
Odpowiedź nr 1  5  
Zamawiający pozostawia treść projektu umowy bez zmian w ww. zakresie. 

Pytanie nr 16
Prosimy o uwzględnienie poniższych kar umownych w projekcie umowy:
Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne:
-  za  opóźnienie  w  zapłacie  wynagrodzenia  należnego  wykonawcy  w  wysokości  0,1%
wynagrodzenia bruƩo za każdy dzień opóźnienia, licząc od upływu ustalonego terminu na
zapłatę,
- za opóźnienie w odbiorze przedmiotu umowy w wysokości 0,1% wynagrodzenia bruƩo za
każdy opóźnienia dzień 
-  z  tytułu  nieuzasadnionego  przedłużania  czynności  odbioru  w  wysokości  0,1%
wynagrodzenia bruƩo za każdy dzień opóźnienia, licząc od upływu ustalonego terminu na
rozpoczęcie lub zakończenie czynności odbiorowych
Zgoda na uwzględnienie kar umownych zrównoważy prawa i obowiązki stron. 
Zamawiający  w  postępowaniu  posiada  szczególnie  uprzywilejowaną  pozycję,  jednakże
znaczące  naruszenie  przez  Zamawiającego  równowagi  stron  umowy  może  zostać
zakwesƟonowane przez Krajową Izbę Odwoławczą.



Zamawiający nie powinien konstruować umowy w sposób, który negatywnie wpłynie na ilość
złożonych w przetargu ofert.  Nie może także  przerzucić  całości  ryzyka  gospodarczego na
wykonawcę (wyrok Sądu Okręgowego Warszawa-Praga o sygn. akt IV Ca 508/05).
Określając  wysokość  kar  umownych,  Zamawiający  powinien  kierować  się  zdrowym
rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne kary umowne w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach
publicznych koniecznością ich dochodzenia przez Zamawiającego może prowadzić nie tylko
do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania
zamówienia.
Z uwagi na fakt, iż to Zamawiający jest gospodarzem postępowania o udzielenie zamówienia
publicznego,  korzystanie  z  tak  uprzywilejowanej  pozycji  nie  może  jednak  przejawiać  się
w kształtowaniu wzoru umowy w sposób,  który rażąco będzie naruszał równowagę stron
umowy.  Mimo  możliwości  przerzucenia  znacznego  ryzyka  na  wykonawcę  zamawiający
powinni dążyć do przygotowania umowy, która nie tylko zabezpieczy ich interesy, ale będzie
także  odpowiedzią  na  potrzeby  rynku.  Zbyt  rygorystyczne  postanowienia  umowy  mogą
doprowadzić do niezrealizowania inwestycji  lub niezrealizowania jej w oczekiwanym przez
zamawiającego terminie. 
Odpowiedź nr 1  6  
Zamawiający pozostawia treść projektu umowy bez zmian w ww. zakresie. Zamawiający
informuje również,  ze w przypadku  opóznienia  w zapłacie  wynagrodzenia  Wykonawcy
przysługiwać będą odsetki zgodnie z art. 481 Kodeksu cywilnego.

Pytanie nr 17
Prosimy o informację, czy dla wykonanego obiektu wykonawca ma uzyskać świadectwo PZLA
i jeżeli tak, to której kategorii PZLA?
Odpowiedź nr 1  7  
Wykonawca ma  obowiązek uzyskać świadectwo PZLA  kategorii V.

Udzielone odpowiedzi stanowią  integralną część SWZ i są wiążące dla Wykonawców
od  chwili  ogłoszenia  treści  niniejszej  informacji  na  stronie  internetowej  prowadzonego
postępowania. 

Zastępca Burmistrza (-)

    Ilona Bańkowska


